П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
Едровского  сельского поселения

с.Едрово                                                                                                              30.06.2023
                           Присутствовали на заседании комиссии:
	Моденков Сергей Владимирович
	-
	Глава Едровского сельского поселения,
 председатель комиссии

	Егорова Наталья Ивановна
	-
	заместитель Главы администрации Едровского
сельского поселения, заместитель председателя
комиссии

	Пинжина Татьяна Викторовна
	-
	Специалист 1 категории Администрации Едровского
 сельского поселения,  секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Тарасихина Светлана
Николаевна
	-
	ведущий специалист Администрации Едровского
 сельского поселения

	Гончарова Наталья Викторовна
	-
	депутат Совета депутатов Едровского сельского
поселения

	Францева Валентина
 Константиновна
	-
	депутат Совета депутатов Едровского сельского
поселения

Повестка заседания:
          1.Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об
 имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими     Администрации Едровского сельского поселения за 2022 год и проверке указанных сведений.
          2. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 2022 году и в 1 полугодии 2023 года.
          3. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов) Администрации Едровского сельского поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов
нормативных правовых актов Администрации Едровского сельского поселения.
             ________________________________________________________________

1. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об        имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными  служащими
Администрации Едровского сельского поселения за 2022 год и проверке указанных  сведений.
Слушали:
            Специалист 1 категории Пинжина Т.В. информировала о предоставлении                  муниципальными  служащими и лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год.
Решили:
              1. Принять к сведению доклад Пинжиной Т.В. специалиста Администрации
Едровского сельского поселения.
           2. При составлении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в          Едровском сельском поселении вопрос об организации работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера                      муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения и проверку указанных сведений рассматривать как один из составляющих вопроса «О соблюдении       лицами, замещающими муниципальные должности Едровского сельского поселения и        муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения,                  ограничений, запретов, обязанностей, а также требований, установленных законодательством противодействия коррупции».
           Срок: ежегодно, в 3 квартале.
           Ответственный: секретарь комиссии по противодействию коррупции.
2. О соблюдении лицами, замещающими    муниципальные должности,                           муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения          установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и        урегулировании конфликта интересов в 2022 году и в 1 полугодии 2023 года.

Слушали:
          Специалист 1 категории Пинжина Т.В. информировала о соблюдении  лицами,             замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Едровского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов за 2022 год и за 1 полугодие 2023 года.
Решили:
         1.Информацию принять к сведению.
         2.Рекомендовать продолжить работу по соблюдению лицами, замещающими              муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации   Едровскго    сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также     требований о        предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
          Срок: постоянно.
          3. Рекомендовать предоставлять информацию по соблюдению лицами, замещающими              муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации   Едровскго    сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также     требований о        предотвращении и урегулировании конфликта интересов в комиссию по противодействию коррупции в Едровском сельском поселении.
          Срок: ежегодно во 2 квартале года следующего за отчетным.

3. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов       (проектов нормативных правовых актов) Администрации Едровского сельского
поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения     проектов нормативных правовых актов Администрации Едровского сельского
поселения.

Слушали:
            Заместитель Главы администрации Едровского сельского поселения Егорова Н.И.  информировала, о проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Едровского сельского поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения     проектов   нормативных правовых актов Администрации Едровского сельского  поселения.

     Решили:
           1.Принять к сведению информацию.
           2.Рекомендовать продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)   Администрации                   Едровского сельского поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и                общественного обсуждения     проектов   нормативных правовых актов Администрации      Едровского сельского  поселения.
              Срок: постоянно.

    Председатель комиссии                                                                                С.В.Моденков
    Секретарь комиссии                                                                                      Т.В.Пинжина
1